№ 5-44-62/2021
                                              91MS0044-01-2021-000436-61

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 апреля 2021 года                                                                               г. Керчь
            Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Троян К.В., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
            с участием Павловского Константина Викторовича
рассмотрев  дело об административном правонарушении, поступившее из Контрольно-счетной комиссии города Керчи Республики Крым в отношении:

должностного лица – директора ****Павловского Константина Викторовича,  **** года рождения, место рождения: **** зарегистрированного и проживающего по адресу:****
привлекаемого к административной ответственности  по ст. 15.15.15  КоАП Российской Федерации,

	У С Т А Н О В И Л:
Согласно протокола об административном правонарушении от 01 апреля 2021 года, составленного заместителем председателя Контрольно-счетной комиссии города Керчи Республики Крым Лупетта Е.В., при проведении контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым «Школа № 10» за период с 01.01.2018 г. по 01.11.2020 г. выявлено административное правонарушение, выразившееся в следующем: директор **** Павловский К.В., 10.09.2019 г. в 09 часов 00 минут, находясь на рабочем месте по адресу: **** допустил нарушение Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения, утвержденного постановлением Администрации города Керчь от 28.12.2017 г. № **** (с изменениями)(далее-Порядок формирования муниципального задания от 28.12.2017 г.), в части не размещения муниципального задания по истечению

пяти рабочих дней следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы, размещенные ранее, а именно:
В целях обеспечения открытости и доступности документов Учреждение обязано обеспечивать размещение Муниципального задания на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия или внесения изменений в документы, размещенные ранее.
          Павловский К.В. в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся.
         Исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях директора **** Павловского Константина Викторовича установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.15.15 КоАП РФ – Нарушение порядка формирования государственного (муниципального) задания, за исключением случаев, предусмотренных статьей 15.14 настоящего Кодекса.
         В соответствии с Порядком формирования муниципального задания от 28.12.2017 года утвержденным постановлением № **** от 28.12.2017 года Администрации города Керчи: пункт  15 - Мониторинг выполнения муниципального задания в течении года, а также контроль выполнения муниципального задания по итогам года осуществляется учредителем по следующим направлениям: объем, состав (содержание) оказанных муниципальных услуг(выполненных работ); качество оказанных  муниципальных услуг (выполненных работ); результативность выполнения муниципального задания; степень удовлетворенности потребителей качеством муниципальных услуг.
        Пункт 18 – Муниципальное задание, распределение показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному учреждению, и Отчет , за исключением содержащихся в них сведений, составляющих государственную тайну, размещаются в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru)а также могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» учредителей и на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных учреждений.
В соответствии с Порядком формирования муниципального задания от 28.12.2017, Учреждению сформированы муниципального задания и утверждены начальником управления образования Администрации города Керчи на 2019 год № *** от 09.01.2019 (с изменениями № *** от 02.09.2019).Таким образом, муниципальное задание в новой редакции №****от 02.09.2019 должно быть размещено на официальном сайте не позднее 09 сентября 2019 года.
В нарушении п.15 раздела 2 «Порядка предоставления информации государственным (муниципальным)учреждением, её размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», утвержденного Приказаом Минфина РФ от 21 июля 2011 г. № 86 н, п.18 Порядка формирования муниципального задания от 28.12.2017 Учреждением муниципальное  задание в новой редакции № *** от 02.09.2019 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.bus.gov.ru    не размещено.
Помимо признательных показаний лица, привлекаемого к административной ответственности, вина Павловского К.В. в совершении указанного правонарушения подтверждается:
-  протоколом об административном правонарушении от 01 апреля 2021 года (л.д. 12-14);
-  копией постановления № **** от 28.12.2017 г. (л.д. 18-19);
-  копией муниципального задания №***от 02.09.2019 г. (л.д. 22-37);
-  копией устава **** (л.д. 42-65);
-  копией должностной инструкции  (л.д. 66-69);
- копией распоряжения № *** от 18.02.2015 г. (л.д. 71);
- копией распоряжения № *** от 31.07.2019г. (л.д. 72);
- копией трудового договора с руководителем муниципального учреждения № ***от 18.02.2015г. (л.д.73 – 78);
- копией трудового договора с руководителем муниципального учреждения № *** от 31.07.2019г. (л.д.79 – 85);
- копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 31.03.2021 г.(л.д.86-94);
- копией акта № **** от 29.03.2021г.(л.д.95-97);
- копией решения № ****от 28.11.2014 г.(л.д.98-99);
- копией положения о контрольно-счётной комиссии города Керчи Республики Крым(л.д.100-114);
- копией решения № **** от 27.10.2016 г.(л.д.116);
- копией решения № **** от 30.10.2020 г.(л.д.117);
С учетом изложенного, мировой судья считает доказанной вину Павловского К.В. в нарушение порядка формирования государственного (муниципального) задания, а квалификацию ее действий по ст. 15.15.15  КоАП РФ правильной.
 При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Павловского К.В. мировой судья признает признание вины, раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Павловского К.В мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного мировой судья считает возможным назначить Павловского К.В. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
              На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:
	Должностное лицо - директора **** Павловского Константина Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного 15.15.15 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде в виде штрафа в размере **** рублей.
            Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: Управление Федерального казначейства по РК (Контрольно-счетная комиссия города Керчи Республики Крым), лицевой счет: № 04753208500, КБК: 91611601157010000140, ИНН: 9111008957, КПП: 911101001, наименование банка: Отделение Республики Крым Банка России //УФК по Республике Крым г.Симферополь, БИК: 013510002, номер казначейского счета  № 03100643000000017500,ЕКС : 40102810645370000035, ОКТМО: 35715000001.
           Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ

неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
              Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток с момента получения или вручения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

    Мировой судья                                                                                     Троян К.В.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Помощник  судьи __________ Т.А. Нистрян

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ К.Ю.Козлова
«___» __ 20     г.